

F F NETO MERCEARIA – ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 1065
Rubrica

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

PREGÃO PRESENCIAL. Nº 2901.01/2021-SMAS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: F.F.NETO MERCEARIA- ME CNPJ: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO GURGEL MAIA Nº 734 CEP: 62815-000

FONE: (88) 3413-1151

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0743 CONTA CORRENTE: 2963-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA BASICA), PARA ATENDER AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA, DO MUNICÍPIO DE FORTIM – CE (EXCLUSIVA PARA ME/EPP), CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	Quant	Marca	V. UNIT	V. TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL – Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Entregar mensalmente de livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	1.680	Jaguaribano	R\$: 3.70 – Três reais e setenta centavos	R\$: 6.216.00 Seis mil duzentos e dezesseis reais
2	ARROZ BRANCO/ LONGO/ FINO, TIPO 1. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 01 kg, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	1.680	Urbano	R\$: 5.90- Cinco reais e noventa centavos	R\$: 9.912.00- Nove mil, novecentos e doze reais
3	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, íntegros. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 400g em perfeito estado de conservação. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	1.680	Fortaleza	R\$: 4.60 – Quatro reais e sessenta centavos	R\$: 7.728.00- Sete mil setecentos e vinte e oito reais
4	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO SOLÚVEL - acondicionado e embalagem de 250g.	PCT	840	Kimimo	R\$: 5.60- Cinco reais e sessenta centavos	R\$: 4.704.00- Quatro mil setecentos e quatro reais
5	CARNE BOVINA EM LATA C/320 GR. Carne bovina, carne mecanicamente separada de bovinos, miúdos de b ovino, água, sal, cebola, antioxidante eritorbato de sódio, corante natural.	UND	840	Bordom	R\$: 8.90- Oito reais e noventa centavos	R\$: 7.476.00- Sete mil quatrocentos e setenta e seis reais
6	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA PCT 1 KG. Preparada com <i>mandioca</i> selecionada, com corante alimentício 'ovo', feita em forno caseiro à lenha. Em embalagem plástica de 1 kg.	KG	1680	Precioso	R\$: 4.80- Quatro reais e oitenta centavos	R\$: 8.064.00- Oito mil e sessenta e quatro reais
7	FECULA DE MANDIOCA TIPO I PCT 1 KG. Fécula é o amido retirado de certos alimentos sob a forma de farinha	KG	840	Amafil	R\$: 5.00- Cinco reais	R\$: 4.200.00- Quatro mil e duzentos reais
8	FEIJÃO CARIOCA OU BRANCO - TIPO 1 - entregar mensalmente. Embalagem primária em pacote de 1kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	840	Precioso	R\$: 8.50- oito reais e cinquenta centavos	R\$: 7.140.00- Sete mil, cento e quarenta reais
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalagem primária em sachê metalizado de 200g, ingredientes leite integral enriquecido com vitaminas. Entregar mensalmente. Embalagens invioladas, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	1680	Itambé	R\$: 6.00- seis reais	R\$: 10.080.00- dez mil e oitenta reais

[Handwritten signature]

FF NETO MERCEARIA - ME

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 1066
Rubrica 1066

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - SEMOLINA, FINO - Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	840	Fortaleza	R\$: 2.70- dois reais e setenta centavos	R\$: 2.268.00- dois mil duzentos e sessenta e oito reais
11	MARGARINA VEGETAL - Com porcentagens mínima de 60% de lipídios, embalagem em pacote de 500 gr, sem gordura TRANS.	UND	840	Primor	R\$: 4.20- quatro reais e vinte centavos	R\$: 3.528.00- três mil quinhentos e vinte e oito reais
12	FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA - Enriquecida com ferro e ácido fólico. Entregar mensalmente. Embalagem primária em pacotes de 500g, inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	PCT	1.680	Vitamilho	R\$: 1.90- um real e noventa centavos	R\$: 3.192.00- três mil cento e noventa e dois reais
13	ÓLEO DE SOJA – embalagem primária pet de 900ml. Entregar mensalmente. Inviolados, sem presença de insetos ou impurezas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	LT	840	Soya	R\$: 8.50- oito reais e cinquenta centavos	R\$: 7.140.00- sete mil cento e quarenta reais
14	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE – Ingredientes básicos sardinhas, molho de tomate, óleo vegetal, polpa de tomate, açúcar, cebola, especiarias e sal. Entrega mensal. Entregue em embalagem lata, íntegra, sem amassados. Apresentando registro de peso, embalado individualmente em embalagens primárias de 125g e no mínimo 83 gramas drenado, apresentando o carimbo do SIF.	UND	840	Coqueiro	R\$: 5.50-cinco reais e cinquenta centavos	R\$: 4.620.00- quatro mil e seiscentos e vinte reais

Valor total dos itens R\$: 86.268.00 (oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais)

Valor Global da Proposta ajustada : 86.268.00 (oitenta e seis mil, duzentos e sessenta e oito reais)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de para início da realização dos serviços será de 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de Compras por parte do licitante vencedor:

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortim – Ceará, 26 de fevereiro de 2021


F.F.NETO MERCEARIA-ME
CNPJ: 63.353.718/0001-81
Francisco Joel Monteiro Ferreira
CPF: 048.214.623.03
Procurador